



Handläggare: Margareta Edenholtm
Telefon: 08-508 03 417

Till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Angående motion om barnperspektiv som incitament för bättre beslut

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta utlåtande.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Stadsdelsdirektör

Maria Häggblom

Avdelningchef

Christina Heglert

Ärendebeskrivning

Stadsdelsförvaltningen har för yttrande fått en remiss från kommunstyrelsen att inkomma med svar på motion om barnperspektiv som incitament för bättre beslut.

I motionen har Ann-Margrethe Livh m.fl.(v) förslagit att kommunfullmäktige beslutar om ett reviderat handlingsprogram om barnkonventionen under året och att det arrangeras en hearing för barn och ungdom i olika delar av staden som underlag för revidering av programmet. Vidare föreslås att en modell bör tas fram för hur barnperspektivet ska skrivas in i underlag för beslut i nämnder och att till

budget 2010 bifoga en barnbilaga som tydligt anger hur budgeten påverkar barns liv i staden.

Anledningen till motionen är att man anser att barnens ställning måste förstärkas i stadens verksamheter och att beslut som påverkar barns fysiska och psykiska hälsa, barns närmiljö, barns rätt till en likvärdig skola och barns fri- och rättigheter måste analyseras utifrån en barnprofil och beskriva hur barn påverkas av föreslagna beslut. Man anser även att barnkonventionen inte fullt ut implementerats i stadens handlingsprogram som funnits sedan 1997.

Inom Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning planeras verksamheter och insatser inom avdelningen för förskola, fritid och funktionshinder utifrån läroplan för förskolan, förskoleplan, allmänna råd, nämndens verksamhetsplan och barnkonventionen. Dessa utgör förskolans styrdokument. Stadens handlingsprogram för barnkonventionen och stadsdelens egen barnbilaga (1998) har sannolikt bidragit till att bibehålla fokus på barnens rättigheter i förskolan. Vid stadsdelens kvalitetsuppföljningar syns barnperspektivet som en självklar del i utformningen av både den fysiska och psykiska miljön. Barnens aktiviteter styr utformningen av både miljön inomhus och utomhus. Förskolornas inne- och utemiljö förändras ständigt utifrån barnens behov av utrymme för olika aktiviteter.

För att ungdomar ska ha ett verkligt inflytande i de frågor som rör dem har stadsdelen provat olika delaktighetsmodeller som ungdomsråd, sökkonferenser, vänortsutbyte och olika ungdomssatsningar. Stadsdelens ungdomsråd har fungerat som remissinstans gentemot stadsdelsnämnden. Utifrån en genomförd utvärdering av stadsdelens ungdomsråd har förvaltningen påbörjat ett utvecklingsarbete för att bättre säkra ungdomars möjlighet till inflytande.

Förvaltningen är positiv till åtgärder som säkrar barns och ungdomars synpunkter och att dessa tas tillvara innan beslut fattas. Resultaten från en eventuell utredning om en modell för hur barnperspektivet ska formuleras bör dock noga analyseras innan förslag på åtgärder beslutas. Tydliga inriktningsmål för uppföljning av barnkonventionen och barnperspektivet i stadens verksamhetsplan och budget kan redan idag formuleras och följas upp i rutiner för ILS-webben.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom enheten för verksamhetsstyrning och utveckling efter inhämtande av uppgifter från avdelningen förskola, fritid och funktionshinder. På grund av den korta handläggningstiden och semesterperiod har inga särskilda synpunkter inkommit från övriga verksamhetsområden inom förvaltningen.